
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

Об утверждении форм документов для субсидий на стимулирование 
увеличения производства картофеля и овощей, источником финансового 

обеспечения которых являются средства федерального бюджета и 
республиканского бюджета Республики Хакасия 

 
В целях реализации приказа Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Хакасия от 24.02.2025 № 19 «О предоставлении 
субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, 
источником финансового обеспечения которых являются средства федерального 
бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия» п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить следующие формы документов для субсидий на стимулирование 
увеличения производства картофеля и овощей, источником финансового 
обеспечения которых являются средства федерального бюджета и республиканского 
бюджета Республики Хакасия: 

1) расчет размера субсидий на стимулирование увеличения производства 
картофеля и овощей (производство картофеля), источником финансового 
обеспечения которых являются средства федерального бюджета и республиканского 
бюджета Республики Хакасия (приложение 1); 

2)  расчет размера субсидий на стимулирование увеличения производства 
картофеля и овощей (производство овощей открытого грунта), источником 
финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и 
республиканского бюджета Республики Хакасия (приложение 2); 

3) расчет размера субсидий на стимулирование увеличения производства 
картофеля и овощей (сохранение и (или) увеличение посевных площадей, занятых 
картофелем), источником финансового обеспечения которых являются средства 
федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия 
(приложение 3); 

4) расчет размера субсидий на стимулирование увеличения производства 
картофеля и овощей (сохранение и (или) увеличение посевных площадей, занятых 
овощами открытого грунта), источником финансового обеспечения которых 
являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики 
Хакасия (приложение 4); 

5) акт высева семян (посадочного материала) в 2025 году для субсидий на 
стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (сохранение и (или) 
увеличение посевных площадей, занятых картофелем и овощами открытого грунта) 
(приложение 5); 



6) акт высева семян (посадочного материала) в 2024 году для субсидий на 
стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (производство 
картофеля и овощей открытого грунта) (приложение 6); 

7) акт применения удобрений в 2024 году для субсидий на стимулирование 
увеличения производства картофеля и овощей (производство картофеля и овощей 
открытого грунта) (приложение 7). 

 
 
 

Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 

[SIGNERSTAMP1] 

 


